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ZARZJ\DZENIE MINISTRA FINANSQW 

z dnia 24 marca 1952 r. 

zmieniaj<tce zarz<tdzenle z dnia 6 czerwca 1951 r. w sprawie okreslenia rodzaj6w przychod6w za swiadcze­
nia uslug jako podlegajqcych opodatkowaniu wedlug przepis6w <> podatku od wynagrodzen. 

Na podstawie art. 2 ust. 3 pkt 2 lit. a) dekretu 
z dnia 16 maja 1946 r. 0 post~powaniu podatkowym 
(Oz. U. R. P. z 1950 r. Nr 56, poz. 506) zarzqdza si~, 
co nast~puje: 

§ 1. W zarz<tdzeiliu ' Ministra Finansow z dnia 6 
czerwca 1951 r. w sprawie okreslenia rodzajow przy­
chodow za swiadczenia uslug jako podlegaj<tcych 
opodatkowaniu wedIug ' przepis6w 0 podatku od wy­
nagrodzen (Monitor Polski Nr A-49, poz. 649) wpro­
wadza si~ nast~pujqce zmiany: 

1) vi tytule zarzqdzenia skretld' si~ wyraz "jako" ora:a 
dodaje si~ na koricu wyrazy "oraz podlegajqc-ych 
opodatkowaniu wedlug przepis6w 0 podatku obro-
towym.". . 

2) § 5 otrzymuje brzmienie: 
,,§ 5. Wynagrodzenia okreslone w § 2 ust. 1 pkt 5 
podlegajq opodatkowaniu podatkiem od wynagro­
dzeri, jezeli swiadczenia uslug wykonywane Sq wy­
Iqcznie na zlecenie platnikow, okreslonych w § 7 
ust. 1-,"; 

3) po § 9 dodaje si~ § 9a w brzmieniu: 
,,§ 9a. Przychody os6b zbierajqcych zamowlenia 
(komiwojazerow). nie wyrnienione w § 2, podlegajq 
opodatkowaniu wedlug przepis6w 0 podatku obro­
towyrn". 
§ 2. Zarzqdzenie wchodzi w zycie z dniem oglo­

szenia z mocq od dnia 12 listopada 1950 r. 

Minister Finansow: K. Dqbrowski 
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ZARZJ\DZENIE MINISTRA FINANSQW 

z dnia 24 marca 1952 r . 

w sprawie umorzenia czt:sci naletnosci w podatkach obrotowym i dochodowym osobom zbieraj~cym zam6-
wienia (komlwoJazerom). nie podlegajClcym opodatkowaniu wedlug przepis6w 0 podatku od wyn <>ryrndze:(l. 

Na podstawie art. 35 dekretu z dnia 26pazdzier­
nika 1950 r. 0 zobowiqzaniach podatkowych(Oz. U. 
R. P. Nr 49, poz. 452) zarzqdza si~, co nast~puje: 

§ 1. Osobom zbierajqcyrn zam6wienia (komiwoja­
zerom), kt6rzy od dnia 12 listopada 1950 r. podlegajq 
opodatkowaniu wedlug przepis6w 0 podatku obroto­
wym, a od kt6rych przychodow osiqgni~tych po tej 
dacie potrqcany byl podatek od wynagrodzeri, uma­
rza si~: 

1) rozmc~ pomi~azy kwotq podatk6w obrotowego 
i dochodowego, naleznych z tytulu wykonywanej 
dzialalnosci za czas od dnia 12 listopada 1950 r. 
dodnia 31 grudnia 1950 r., a podatkiem od wyna­
grodzen potrqconyrn za wymieniony okres. 

2) naleznosci za karty rejestracyjne 1950 r., 
3) podatek obrotowy przypadajqcy od obrotow za 

'okres od dnia 1 stycznia 1951 r. do dnia 30 .czerwca 
1951 r., 

4) podatek obrotowy przypadajqcy od obrot6w za 
okres od dnia 1 lipca 1951 r. do dnia 31 grudnia 
1951 r. osiqgni~tych za swiadczenia usIug, wyko­
nywane na zl::cenie wladz, urz~d6w, instytucji 
i zakIad6w paristwowych oraz podmiot6w gospo­
darki uspolecznionej w przypadku wykonywania 
w tym okresie swiadczeri uslug zarowno na rzecz 
wymienionych zleceniodawcow jak i podmiotow 
gospodarki nie uspoIecznionej . 
§ 2. Podatek od wynagrodzeri, potrqconyza okres 

od dnia 1 stycznia 1951 r. podatnikom wyrnienionym 
w § 1 od przychodow podJegajqcych oporbtkowaniu 
wedlug przepis6w 0 podatku obrotowym, podlega zali­
czeniu na poczet naleznego od tych przychod6w za 
rok 1951 podatku obrotowego i podatku dochodowego. 

§ 3. Zarzqdzenie wchodzi w zycie z dniem oglo­
szenia. 

Minister Finansow: K. Dqbrowski 
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ZARZJ\DZENIE MINISTRA FINANSQW 

z dnia 25 marc a 1952 r. 

'zmieniaj<tce zarz<tdzenie z dnia '13 patdziemika 1951 r· w sprawie udokumentowania operacji kasowych, 
przechowywania got6wki 1 obowiilZk6w kasjer6w w przedsit:biorstwach uspolecznionych. dzialaj<tcych 

na zasadach rozi'achunku gospodarczego. 

Na podstawie § 1 ust. 1 pkt 8 rozporzqdzenia Rady 
Ministr6w z dnia 1 kwietnia 1950 r. w sprawie zakresu 
dzialania Ministra Finansow i imiany zakresu dzialania 
P aiJstwowej Komisji Planowania Gospodarczego (Oz. U. 
R. P. z 1950 r . Nr 22, poz. 188 i z 1951 r. Nr 25, poz. 185) 
zarzqdza si~, co nast~puje: ' 

§ 1. W Instrukcji w sprawie udokumentowania 
operacji kasowych. przechowywania gotowki i obo­
wiqzk6w kasjerow. stanowiqcej zalqcznik do zarzqdze­
nia Ministra Finansow z dnia 13 pazdziernika 1951 r. 
w sprawie udokumentowania operacji kasowych, prze­
chowywania gotowki i obowiqzkow kasjer6w w przed-

• 
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siębiorstwach uspołecznionych, działających na zasa­
dach rozrachunku gospodarczego (Monitor Poiski 
Nr. A -92, poz. 1271) wprowadza się następującą zmianę: 

po § 20 dodaje się §§ 21 i 22 w brzmieniu nastę-
pującym: 

.. § 21. W przedsiębiorstwach, mających oddziały 

(wydziały), wypłata wynagrodzeń może być doko­
nywana na podstawie pisemnego polecenia kierow-­
nik a przedsiębiorstwa przez inne osoby niż kasje­
rzy. Wypłata wynagrodzeń nie może być jednak 
powierzana osobom sporządzającym listy płacy. 

§ 22. Stan gotówki w kasie nie może przekro­
czyć wysokości pogotowia, . ustalonego przez od­
dział banku finansującego działalność przedsiębior­
stwa. Kwoty przekraczające limit pogotowia po­
winien kasjer wpłacić do właściwego oddziału 

banku finansującego w terminie p rzew idzianym 
w przepisach o obrocie bezgotówkowym": 
§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogło­

szenia. 

Minister Finansów: K. Dąbrowski 
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ZARZĄDZENIE MINISTRA ROI.NICTW A 

z dnia 20 lutego' 1952 r. 

zmieniające zarządzenie z dnia ł marca 1950 r. w sprawie organizacji i zakresu działania państwowyc.h 

zakładów leczniczych dla zwierząt oraz nadzoru nad tymi • zakładami. 

Na podstawie art. 3 u~t. 2' i art. 22 ust .. :) ustawy 
z dnia l lipca 1949 r. o zakładach leczniczych dla zwie­
rząt (Dz. U. R. P. Nr 41, poz. 297J zarządza się, co 
następuje: 

§ 1. Przepis § 5 zarządzenia Ministra Rolnictwa 
z dnia l marca 1950 r. w sprawie organizacji i zakIesu 
działania państwowych zakładów leczniczych dla zwie­
'rząt oraz nadzoru nad tymi zakładami (Monitor Polski 
Nr A-33, poz. 376) otrzymuje brzmienie następujące: 

.. § - 5. 1. Terytorialny zakreS' działania rejonowego 
P. Z. L. Z. obejmuje obszar rejonu, w którym zakład 

ten ma siedzibę. Podział Państwa na rejony P. Z. Ł. Z. 
okreśła odrębne zarządzenie. 

2. Wojewódzkie P. Z. L. Z. mogą zlecić poozcze­
gólnym rejonowym P. Z. L. Z. ponadto obsługę sąsiednich 
rejonów, w których nie działają jeszcze rejonowe 
P. Z.L. Z., aż do czasu ich uruchomienia. 

3. Wo:i:ęwódzki P. Z. L. Z. spełnia czynności rejo­
nowego P. Z;'L. Z. w rejonie, " w którym ma siedzibę." 

§ 2~ Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogło­
szenia . 

Minister Rolnictwa: w z. L. Rzendowski 
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ZARZĄDZENIE' MINISTRA PRACY I OPIEKI SPOŁECZNEJ 

z dnia 20 marca 1952 r. 

w sprawie re!estracJ.ł spóźnionych roszczeń o zaopatrzenie inwalidZkie. 

Na podstawie art. :31 ust. 4 u-stawy z dnia 17 marca 
1932 r. o zaQpatrzeniu inwalidzkim (Dz. U. R. P. z 1945 r. 
Nr 22, poz. 131) w brzmieniu ustawy z: dnia 14 lutego 
1952 r. (Dz. U. R. P. Nr lO, poz. 52), zarządza się, co 
następuje: ' 

§ 1. Uprawnienia do rejestrowania spóźnionych rosz­
czeń o zaopatrzenie inwalidzkie inwalidów o utra­
cie (ogólnej utracie) zdolności zarobkowej ..co najmniej 
45% i osób pozostałych, jeżeli szczególne okoliczności 
przemawiają za ich uwzględnieniem, przekazuje się 

prezydiom wojewódzkich rad narodowych (Rad Naro­
dowych m. st. Warszawy i m. Łodzi) w odniesieniu do: 

a) autochtonów Ziem Odzyskanych i b. Wolnego 
Miasta Gdańska, 

b) członków demokratycznych organizacyj nIchu 
podziemnego i partyzanckiego (Gwardia Lu­
dowa, Armia Ludowa), 

c} osób pozostałych po oscbach wymienionych 
pod lit. al i b). 

§ -2. Za szczególne okoliczności, uzasadniające za­
rejestrowanie spóźnionych ' roszczeń, należy przyjąć u: 

a) autochtonów Ziem. Odzyskanych i b. Wolnego 
Miasta Gdańska - okoliczność, że iako~utoch­
toni nie orientowali się. w obowiązujących prze­
pisach po!.sk.ich, 

b) członków ' demokratycznych organizacji pod-

.. 

ziemnych i partyzanckich - okoliczności wy­
mienione w §, 3 ust. 2. 

§ 3. 1. Spóźnione roszczenia o zaopatz;zenie osób 
innych, niż wymienione w § l, należy przedkładać Mi­
nisteFstwu Pracy i Opieki Społecznej z odpow.iednim 
wnioskiem. 

2. Za szczególne okoliczności, które przema,wiają za 
uwzględnieniem spó!ŹJilionych roszczeń, można uważać 

u osób wymłeni~mych _w ust. 1: 
a) okoliczności, które w trybie postępowania ad­

ministracyjnego mogą uzasadniać przywrócenie 
terminu, ." 

b) bardzo ciężkie warunki materialne, 
c) okoliCzności uznane p rzez prezydia wojewódz­

kich rad narodowych (Rad Narodowych m. st. 
Warszawy i m. Łodzi) jako szczególne. 

§ 4. 1. Stopień utraty zdolności zarobkowej u in­
walidów, ubiegających si~ o zarejcstwwanie roszczeń 

spóźnionych, określa lekarz referatu spraw inwalidz­
kich. 

2 Ustalenia przez lekarza referatu spraw inw alidz­
kich, czy osoba, ubieg,aiąca się o zaopatrzenie. inwa­
lidzkie w terminie spóźnionym, ma co najmnipJ 4Sa/0' 
utEaty (ogólnej utraty}, zdolności zarobkowej- należy 
dokonywać. w zasadzie dopiero po stwierdzeniu szcze­
gólnych okoliczności. uzasadniaj;ących zarejestrow,mfe 
spóźnionych roszczeń . 


